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Нацрт-агенда на обуките  

„Зајакнување на капацитетот за справување со говор на омраза“ 

Цел: Зајакнување на капацитетите на уредниците и администраторите на веб-портали и др. медиуми за 

препознавање и справување со говор на омраза и говор што поттикнува насилство преку серија од три 

регионални обуки кои ќе вклучуваат 20-25 претставници по регион. 

Учесниците може, но не мораат, да понесат лаптоп и смартфон кои ќе им бидат од помош за учество во 

вежбите. 

 

10:00 Сесија I 
- Отворање (претставници  на ОБСЕ и Метаморфозис)  
- Запознавање на учесниците 
- Вовед на темата говор на омраза  

o Дефинирање, идентификување/препознавање говор на омраза 
o Разликите меѓу говорот на омраза и слободата на изразување, 

клевета  навреда, дискриминација, криминал од омраза. 
o  

11:00 Пауза за кафе 

11:15 Сесија II 
- Правни рамки поврзани со говорот на омраза 
- Напорите на ОБСЕ во оваа област 
- Учество во заедницата насочена кон борба против говор на омраза  

o Алатките Nemrazi.mk tools: website, mobile app  
o Дискусија за примери на справување со говор на омраза 

12:00 Куса пауза 

12:10 Сесија III 
- Саморегулација:  

o Етички кодекси и механизми за саморегулација 
o Вежба:  Идентификување говор на омраза според 

методологијата на Сервисот за проверка на факти од медиумите 
o  

13:00 Сесија IV 
- Општествена одговорност на медиумите (порталите) 
- Развој на интерни механизми за саморегулација во рамки на еден 

медиум: Развој на политика за говор на омраза, регистрација, 
ограничувања за содржини генерирани од корисниците, коментари на 
социјални медиуми, механизам за предупредување и отстранување 
(notice and take down mechanism) 

- Дискусија за наредни чекори за заедничка борба против говорот на 
омраза 

- Заклучоци и препораки 

14:00 Ручек и заминување на учесниците 

 

 


